
 

Assunzione idoneo - concorso categorie protette Legge 68/1999 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 marzo 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 59/2010 – Verb. 127 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0003853 del 31 maggio 2007 mediante il quale è stata 
bandita la selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto a tempo 
indeterminato di n. 4 unità di personale con profilo di operatore tecnico – VIII livello professionale 
appartenente alle categorie riservatarie di cui all’art. 1 della legge 68/99 – Residenti nella Regione 
Lazio pubblicata sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana IV Serie Speciale n. 47 del 15 
giugno 2007 – bando 364.22; 

VISTO il provvedimento del dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio rispettivamente prot. 
n. 0042520, del 29 maggio 2008, di approvazione della graduatoria e nomina del vincitore del 
concorso bando n. 364.22; 

VISTA la delibera n. 93/2009 – Verb. 104 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
autorizzato l’assunzione presso l’Istituto di biologia agroambientale (IBAF) – Montelibretti, 
…omissis…, idonea al concorso riservato ai disabili bando 364.20; 

VISTO che la …omissis… non ha preso servizio e che l’Ufficio Assunzioni e Immatricolazioni 
della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, con lettera n. 64495 del 17 settembre 
2009, ha comunicato la decadenza della predetta assunzione; 

VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 
Gestione delle Risorse Reg. n. 826 del 21 ottobre 2009 trasmessa con nota del Direttore Generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 0010939 dell’8 febbraio 2010; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 16 febbraio 2010 con 
verbale n. 1329; 

VISTA la successiva nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0019954 del 10 marzo 
2010 di risposta ai rilievi effettuati dal Collegio dei revisori dei conti; 

VISTA la richiesta di assunzione pervenuta all’Ufficio Concorsi e Borse di Studio da parte del 
Dott. Enrico Brugnoli, Direttore f.f. dell’Istituto di Istituto di biologia agroambientale (IBAF), con 
lettera n. 1398 del 16 ottobre 2009, sulla graduatoria degli idonei del bando 364.22 – Area Tecnica 
B “Agricolo-ambientale”; 



 

 2. 

CONSIDERATA la necessità di rispettare la percentuale di assunzioni obbligatorie di cui all’art. 1 
della legge 68/99 per la provincia di Roma; 

VISTO il verbale Collegio dei revisori dei conti n. 1331 del 16 marzo 2010; 
RITENUTO di condividere i rilievi formulati dal Collegio dei Revisori; 

 

DELIBERA 
 

1. di non approvare, per i motivi di cui in premessa, l’assunzione …omissis…., idonea al secondo 
posto della graduatoria del concorso per operatore tecnico riservato ai disabili di cui al bando 
364.22 – Area Tecnica B “Agricolo-ambientale”; 

2 - di dare mandato al dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio del DCSGR di porre in essere 
tutti gli atti e provvedimenti necessari a rendere esecutivo quanto deliberato. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

